
Kollekt 2018  
 

Støt Danske Kirkers Råd og det kirkelige samarbejde i Danmark 
 
Kære præster og menighedsråd 
Det gør en forskel, at kirker støtter Danske Kirkers Råd med en kollekt. Den økonomiske og moralske støtte, 
det giver vores arbejde gør, at vi kan udføre det vigtige arbejde for samtale og samarbejde mellem kirker i 
Danmark. Vi håber, at I vil samle ind til Danske Kirkers Råds arbejde.  
 
Samarbejde på tværs af kirkesamfund 
Danske Kirkers Råd er Danmarks nationale kirkeråd med 15 kirkesamfund og 41 kirkelige organisationer. Her 
samles folkekirken, Den katolske Kirke, Den ortodokse Kirke og frikirkerne og samarbejder om teologi, 
diakoni og mission og i fællesskab giver svar på lovforslag, der har betydning for kirkerne i Danmark.  
 
…om tro 
Noget om den kristne tro er titlen på et lille hæfte med et stort indhold – et hæfte som Danske Kirkers Råd 
har udgivet. Aldrig før har en så bred vifte af kirker henvendt sig til danskerne om den kristne tro. Med 
udgangspunkt i Fadervor inviteres læseren på en rejse, hvor kristendommens kerne præsenteres. Noget om 
den kristne trohandler om det, der er fælles for kirker som Folkekirken, Den katolske Kirke og en lang række 
frikirker, samlet i Danske Kirkers Råd. Hæftet kan bruges i alle kirker og kirkelige organisationer i Danmark. 
Læs mere på www.danskekirkersraad.dk 
 
…om kirkernes retslige forhold, Grøn Kirke, Himmelske Dage mm.  
Danske Kirkers Råd er aktive også når det kommer til politiske tiltag og nye loves betydning for kirker og 
kirkelige organisationer. Derfor arbejder vi for at forbedre forholdene for det kirkelige Danmark og præge 
politiske tiltag til gavn for kirker og kirkelige organisationer. Det fortsætter vi med i 2018. Desuden hjælper vi 
kirker med at sætte klima og miljø på dagsordenen i den praktiske hverdag f.eks. ved energibesparende 
tiltag. Endelig står Danske Kirkers Råd bag Himmelske Dage – Danske Kirkedage, hvor alle kirker og kirkelige 
organisationer samles til fire dages festival hvert tredje år. Næste gang er i Herning i Kristi 
Himmelfartsdagene 2019.    
 
Støt arbejdet med en kollekt 
Alt dette står Danske Kirkers Råd for. Vi har brug for jeres støtte. Støt derfor gode arbejde, der sker mellem 
kirker og kirkelige organisationer i Danmark ved at samle kollekt til Danske Kirkers Råd i 2018.  
Støt Danske Kirkers Råd. Indbetal på Reg.nr: 8401 kontonr. 1166299. Mrk. Kollekt 
Læs mere på www.danskekirkersraad.dk  
 

Læs evt. højt ved gudstjenesten: 
Danske Kirkers Råd er der, hvor kirkerne i Danmark arbejder sammen både for at fremme forståelsen for den 
kirkelige mangfoldighed og det, der er fælles for kirkerne bl.a. med hæftet ’Noget om den kristne tro’. De 
arbejder for at forbedre kirkernes forhold i Danmark ved hjælpe politikere med at forstå kirkens vigtige 
arbejde og positive betydning i samfundet. Danske Kirkers Råd arbejder desuden med at hjælpe kirkerne 
med at sætte klima og miljø på dagsorden bl.a. med energibesparelse for de enkelte kirker. Endelig står 
Danske Kirker Råd for de Danmarks bredeste kirkefestival Danske Kirkedage med navnet Himmelske Dage. 
Tak for jeres støtte til dette vigtige arbejde ved dagens kollekt.  

 
På forhånd tak for jeres støtte.  
Med venlig hilsen 

 
Mads Christoffersen, Generalsekretær 

http://www.danskekirkersraad.dk/

